
Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.12.2015 г. №677
г. Стародуб

О внесении изменений в краткосрочный (2015год)
план реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего
имущества многоквартирных домов на территории
Брянской области» (2014-2043 годы) на территории
муниципального образования «Десятуховское сельское
поселение» Стародубского муниципального района

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации, пунктом 6 статьи 10 Закона
Брянской области от 11 июня 2013 года № 40-3 «Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, располож лшых на
территории Брянской области», в целях реализации региональной программы,
конкретизации сроков . проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, уточнения планируемых видов услуг и (или) работ по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, определения
видов и объёма государственной поддержки, муниципальной поддержки капитального
ремонта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в краткосрочный (2015год) план реализации региональной
программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов на территории Брянской области» (2014-2043 годы) на те рритории
муниципального образования «Десятуховское сельское поселение» Стародубского
муниципального района, утверждённый постановлением администрации Стародубского
муниципального района Брянской области от 01.06.2015 г. № 303 «О внесении вменений
в краткосрочный (2015год) план реализации региональной программы «Проведение
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории
Брянской области» (2014-2043 годы) на территории муниципального об эазования
«Десятуховское сельское поселение» Стародубского муниципального района» согласно
приложениям №1,2, 3, 4.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Стародубского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации А.И. Гайдукова.

Главы администрации
Стародубского муниципального района . Серяк



. .- -
Приложение № 1
к постановлению администраш ш
Стародубского муниципальной >
района Брянской области
от 25.12.2015г. №677

ИЗМЕНЕНИЯ
в краткосрочный (2015г) план реализации региональной программы

«Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов на территории Брянской области» (2014-2043 годы) на терри гории

муниципального образования «Десятуховское сельское поселение»
Стародубского муниципального района.

1. Раздел 2. «Объём и источники финансирования мероприятий, осуществляемых в
рамках краткосрочного плана» изложить в следующей редакции:

«2. Объём и источники финансирования мероприятий, осуществляемых в рамках
краткосрочного плана

Общий объём финансирования краткосрочного плана составляет 2 530 009,19
рублей, в том числе:
- субсидии за счёт средств Фонда содействия реформированию жилищно-комм) нального
хозяйства (далее Фонда)- 0,00 рублей;
- субсидии за счёт областного бюджета- 0,00 рублей;
- субсидии, предусмотренные в бюджете Стародубского муниципального района на
долевое финансирование - 0,00 рублей;
- средства собственников помещений в многоквартирных домах- 2 580 009,19 руолей.

Информация об объёмах средств, направляемых на реализацию краткосрочного
плана, приведена в приложении 2.

2. Приложения 1,2,3,4 к краткосрочному (2015г) плану реализации региональной
программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов на территории Брянской области» (2014-2043 годы) на территории муниципального
образования «Десятуховское сельское поселение» Стародубского муниципального района
изложить в редакции согласно приложениям 2,3,4 к настоящему постановлению



иложение №2

постановлению администрации Стародубского муниципального

•айона от 25.12.2015г. № 677

(Приложение 1 к краткосрочному (2015 год) плану реализации

региональной программы "Проведение капитального ремонта

многоквартирных домов на территории Брянской области (2014-

2043 годы)" на территории муниципального образования

"Десятуховское сельское поселение" Стародубского муниципального

района)

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный
Правительством Брянской области в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов

№

ПУП

1

Адрес МКД

2

Год

2
§-
то
го

с

со

о:о
со

3

го
X

а.
о
I

5

го
*

о.а
го

со

4

X

5

ф

2

5

>х

2
0

™
Ф

-§

Ь

т

ф

О

X
С
:2

/

о

8

2

1
о

то

КВ.М

8

Площадь помещений МКД

со

КВ.М

9

1
1К 3

1 &

ф 1
§ 2
х 2

1 и
^ 8
5 *
а о

2 §-
Ё §.

со §•
3

КВ.М

10

1»
т го

I 2

^ 1"о Е
Е ™

га о;

•ж »
с 9
С <в
1 р
I ?
8 ч

с; х

ч̂ел.

11

Стоимость капитального ремонта

Ф

руб.

12

В том числе:

то
ее

5

^
9?

Щ

со

' руб.

13

го

ф
ю ^о 1-
го го
ф щ

ю ,3

§• >^
8. "
" 8& о-
т

руб.

14

а

ю
2

и
2

&

о

|

руб.

15

0
3

X ̂оэ §"
0 2

о ,™

ш ^
Щ 0>

? 1
т
о

со

руб.

16

е -
го

^
"• ̂
о §-
л о>

^ х

го га"
-о Э"

8 1

р. ^0 1Й
тс о

ф

>

руб./кв.м

17

га

о Э

||
0 Х

1 Ф
1 ?
л го

8 |

о 3"

1 =
&

руб./кв.м

18

о.

ф

$
го

то

О)
о
го

19

Стародубский муниципальный район

Муниципальное образование "Десятуховское сельское поселение"

1 п. Десятуха, ул. Ленина, д. 7

Итого по муниципальному образованию

"Десятуховское сельское поселение11

Итого по Стародубскому муниципальному району

1973

X

X

X

X

кирпичные

X

X

?

X

X

3

X

X

970,00

970,00

970,00

910,00

910,00

910,00

868.40

868,40

. 868.40

25

25

25

2580009,19

2580009,19

2580009,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.0,00

2580009,19

2580009,19

2580009,19

2835,17

2835,17

2835,17

3696,00

3 696,00

3 696,00

12.2016

12.2016

12.2016



'жение № 3

постановлению администрации Стародубского муниципального района
>5.12.2015г. №677

(Приложение 2 к краткосрочному (2015 год) плану реализации региональной
программы "Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на
территории Брянской области (2014-2043 годы)" на территории

муниципального образования "Десятуховское сельское поселение"
Стародубского муниципального района)

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и
которые включены в утвержденный Правительством Брянской области в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации

региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, по видам ремонта

№

п/п

1

Адрес МКД

2

Итого по муниципальному образованию

"Стародубский муниципальный район"

1 п. Десятуха, ул. Ленина д. 7

Стоимость

капитального

ремонта ВСЕГО

руб.
3

2580009,19

2580009.19

Виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ

Ремонт

внутридомовых

инженерных

систем

руб.

4

0,00

0,00

Ремонт или

замена

лифтового

оборудования

ед.

5

0

0

руб.

6

0,00

0,00

Ремонт крыши

кв.м.

7

827,16

827,16

руб.

8

2580009,19

2580009,19

Ремонт

подвальных

помещений

кв.м.

9

0,00

0,1)0

руб.

10

0,00

0,00

Ремонт фасада

кв.м.

11

0,00

0,00

руб.

12

0,00

0,00

Ремонт

фундамента

куб.м.

13

0,00

0,00

руб.

14

0,00

0,00

Виды, установленные нормативным правовым актом

субъекта РФ

утепление

фасадов

руб.

15

0,00

0,00

пер-ву невент,

крыши на вент,

крышу, устр-ву

выходов на

кровлю

руб.
16

0,00

0,00

Установка

коллектив-

ных {общедо

МОВЫХ) ПУ И

УУ

руб.

17

0,00

0,00

Другие виды

руб.

18

0,00

0,00



Приложение № 4

к постановлению администрации Стародубского муниципального
района от 25.12.2015г. № 677
(Приложение 3 к краткосрочному (2015 год) плану реализации
региональной программы "Проведение капитального ремонта
многоквартирных домов на территории Брянской области (2014-2043
годы)" на территории муниципального образования "Десятуховское
сельское поселение" Стародубского муниципального района)

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

№

1

1

Наименование МО

2
Муниципальное образование "Стародубский муниципальный
район"

Общая площадь
МКД, всего

кв.м.

3

970,00

Количество
жителей,

зарегистриро-
ванных в МКД

на дату
утверждения

краткосроч-ного
плана

чел.
4

25

Количество МКД

I квартал

ед.
5

0

II квартал

ед.
6

0

III квартал

ед.
7

0

IV квартал

ед.
8

1

Всего:

ед.

1

Стоимость капитального ремонта

I квартал

руб.
10

0

II квартал

руб.
11

0

III квартал

руб.
12

0

IV квартал

руб.

13

2580009,19

Всего:

руб.
14

2580009,19


